
COMUNE DI ACQUI TERME

Registro delle Deliberazione del Consiglio Comunale

Sessione: Straordinaria N. 33 del Registro

Oggetto:

SURROGA DEI CONSIGLIERI CHE ACCETTANO LA CARICA DI ASSESSORE

L’anno 2022 addì 17 del mese di Luglio alle ore 20.30 nella Maggior Sala del Palazzo Comunale,
convocati dal Presidente, nelle forme di legge, sono intervenuti i Consiglieri.

Cognome e Nome Presente

Dott. Danilo RAPETTI SI

Sig. Enrico Silvio BERTERO SI

Dott. Bruno Giuseppe BAROSIO SI

Dott.ssa Rosanna BENAZZO SI

P.A. Bernardino BOSIO SI

Dott. Nicola Antonio Cesare DE ANGELIS SI

Dott. Michele GALLIZZI SI

Dott. Luigi GILARDI SI

Dott. Alessandro LELLI SI

Dott. Lorenzo Giuseppe LUCCHINI SI

Dott.ssa Serena Giovanna Francesca MARENGO SI

P.I. Mario Elio Giuseppe PASQUALINO SI

Dott. Matteo RAVERA SI

Dott.ssa Franca ROSO SI

Dott.ssa Soumya SELLAM SI

Sig. raElena TRENTINI SI

Sig. Renzo ZUNINO SI

TOTALE PRESENTI 17 TOTALE ASSENTI 0

Assiste il Segretario Dott.ssa Paola CIMMINO .
il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Consigliere Sig. Sig. Enrico Silvio BERTERO
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Proposta n. 48

Presenti 17

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la propria deliberazione adottata precedentemente in questa stessa seduta con la quale, ai

sensi dell'art. 41 del D.lgs n. 267/2000 è stata convalidata l'elezione del Sindaco e dei Consiglieri

Comunali secondo le risultanze del verbale trasmesso dall'Ufficio Elettorale Centrale;

RICHIAMATO l'art. 64 del D. Lgs n. 267/2000 che sancisce:

- l'incompatibilità della carica di Assessore con la carica di Consigliere Comunale;

- la cessazione della carica di Consigliere al momento dell'accettazione della nomina ad

Assessore e la conseguente surroga con il primo dei non eletti della stessa lista;

PRESO ATTO dei decreti sindacali n 19 di nomina alla carica di Assessore e n. 20 di conferimento

delle deleghe, adottati in data odierna, della Dott.ssa Rosanna BENAZZO, allegati al presente

provvedimento;

L'Assessore accetta la nomina, prende posto nei banchi della Giunta e pone i suoi saluti.

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

� Di prendere atto che, a seguito della accettazione alla nomina ad Assessore comunale della

Dott.ssa Rosanna BENAZZO della lista "DANILO RAPETTI SINDACO ORGOGLIO ACQUESE” è

subentrato 1' Avv.to Valentina PILONE che prende posto nei banchi dei Consiglieri.

� Di convalidare l'elezione dell'Avv.to Valentina PILONE. nei confronti della quale non

risultano sussistere cause di ineleggibilità, inconferibilità, incandidabilità, e incompatibilità come da

dichiarazione sostitutiva di certificazione depositata agli atti.

IL PRESIDENTE

propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art.134, 4 comma del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267, al fine di procedere con tempestività agli

adempimenti connessi con il presente atto;



IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

APPROVA

la proposta del Presidente dichiarando la immediata eseguibilità del provvedimento

precedentemente approvato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dei decreti sindacali n. 21 di nomina alla carica di Assessore e n. 22 di

conferimento delle deleghe, adottati in data odierna, del P.I. Mario Elio Giuseppe

PASQUALINO, allegati al presente provvedimento;

L'Assessore accetta la nomina, prende posto nei banchi della Giunta e pone i suoi saluti.

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

� Di prendere atto che, a seguito della accettazione alla nomina ad Assessore comunale del

P.I. Mario Elio Giuseppe PASQUALINO della lista "DANILO RAPETTI SINDACO ORGOGLIO

ACQUESE" è subentrato il Rag. Fabrizio BALDIZZONE che prende posto nei banchi dei

Consiglieri.

� Di convalidare l'elezione del Rag. Fabrizio BALDIZZONE, nei confronti del quale non

risultano sussistere cause di ineleggibilità, inconferibilità, incandidabilità, e incompatibilità come da

dichiarazione sostitutiva di certificazione depositata agli atti.



IL PRESIDENTE

propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art.134, 4 comma del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267, al fine di procedere con tempestività agli

adempimenti connessi con il presente atto;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

IL CONSIGLIO COMUNALE

APPROVA

la proposta del Presidente dichiarando la immediata eseguibilità del provvedimento

precedentemente approvato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dei decreti sindacali n 23 di nomina alla carica di Assessore e n. 24 di

conferimento delle deleghe, adottati in data odierna, di nomina della Dott.ssa Soumya SELLAM,

allegati al presente provvedimento.

L'Assessore accetta la nomina, prende posto nei banchi della Giunta e pone i suoi saluti.

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

� Di prendere atto che, a seguito della accettazione alla nomina ad Assessore comunale della

Dott.ssa Soumya SELLAM della lista "OBIETTIVO COMUNE RAPETTI SINDACO" è

subentrato il Sig. Alessandro Mario GRATTAROLA che prende posto nei banchi dei

Consiglieri.



� Di convalidare l'elezione del Sig. Alessandro Mario GRATTAROLA nei confronti del

quale non risultano sussistere cause di ineleggibilità, inconferibilità, incandidabilità, e

incompatibilità come da dichiarazione sostitutiva di certificazione depositata agli atti.

IL PRESIDENTE

propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art.134, 4 comma del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267, al fine di procedere con tempestività agli

adempimenti connessi con il presente atto;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

IL CONSIGLIOCOMUNALE

APPROVA

la proposta del Presidente dichiarando la immediata eseguibilità del provvedimento

precedentemente approvato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dei decreti sindacali n. 25 di nomina alla carica di Assessore e n. 26 di

conferimento delle deleghe, adottati in data odierna, del Dott. Michele GALLIZZI, allegati al

presente provvedimento.

L'Assessore prende posto nei banchi della Giunta e pone i suoi saluti.

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.



Proposta n. 48

.DELIBERA

� Di prendere atto che, a seguito della accettazione alla nomina ad Assessore comunale del

Dott . Michele GALLIZZI del la l ista "PER ACQUI VORREI DANILO RAPETTI

SINDACO" subentra il P.E. Orest LANIKU, che prende posto nei banchi dei Consiglieri.

� Di convalidare l'elezione del P.E. Orest LANIKU, nei confronti del quale non risultano

sussistere cause di ineleggibilità, inconferibilità, incandidabilità e incompatibilità come da

dichiarazione sostitutiva di certificazione depositata agli atti.

IL PRESIDENTE

propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art.134, 4 comma del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267, al fine di procedere con tempestività agli

adempimenti connessi con il presente atto;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

IL CONSIGLIO COMUNALE

APPROVA

la proposta del Presidente dichiarando la immediata eseguibilità del provvedimento

precedentemente approvato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dei decreti sindacali n. 27 di nomina alla carica di Assessore, n. 28 di conferimento

delle deleghe e n. 29 di nomina a Vice -Sindaco, adottati in data odierna, del Dott. Alessandro

LELLI, allegati al presente provvedimento.

L'Assessore accetta la nomina prende posto nei banchi della Giunta e pone i suoi saluti.

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.



DELIBERA

� Di prendere atto che, a seguito della accettazione alla nomina ad Assessore comunale del

Dott. Alessandro LELLI per la lista "CON BERTERO PER RAPETTI SINDACO" subentra il Dott.

Alberto Piero GARBARINO che prende posto nei banchi dei Consiglieri.

� Di convalidare l'elezione del Dott. Alberto Piero GARBARINO nei confronti del quale non

risultano sussistere cause di ineleggibilità, inconferibilità, incandidabilità e incompatibilità come da

dichiarazione sostitutiva di certificazione depositata agli atti.

IL PRESIDENTE

propone quindi di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.

134, 4 comma del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267, al fine di procedere con tempestività agli

adempimenti connessi con il presente atto;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

IL CONSIGLIO COMUNALE

APPROVA

la proposta del Presidente dichiarando la immediata eseguibilità del provvedimento

precedentemente approvato.

Il Sindaco si appresta a illustrare le linee programmatiche di mandato.





Comune di ACQUI TERME

Pareri

48

SURROGA DEI CONSIGLIERI CHE ACCETTANO LA CARICA DI ASSESSORE

2022

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/07/2022

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Cimmino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Data lettura della presente deliberazione viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Sig. Enrico Silvio BERTERO F.to Dott.ssa Paola CIMMINO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED

ESECUTIVITA’

Si attesta che la predetta deliberazione:

- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18

agosto 2000 n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2022 al ;

- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134

( ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

Acqui Terme,

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Paola CIMMINO

Dott.ssa Paola CIMMINO

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

CIMMINO PAOLA in data 25/07/2022
ENRICO SILVIO BERTERO in data 28/07/2022


